
1/1 

*P/223787* 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

KLASA: 391-14/25-01/1 

URBROJ: 371-06-25-7 

Zagreb, 16. srpnja 2025. 

 

Na temelju članka 6. stavka 3. točke (g) Uredbe Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o 

uspostavljanju smjernica za pogon elektroenergetskog prijenosnog sustava i Provedbene Uredbe 

Komisije (EU) 2021/280 оd 22. veljače 2021. o izmjeni uredaba (EU) 2015/1222, (EU) 2016/1719, 

(EU) 2017/2195 i (EU) 2017/1485 radi njihova usklađivanja s Uredbom (EU) 2019/943, Hrvatska 

energetska regulatorna agencija je na 16. sjednici Upravnog vijeća održanoj 16. srpnja 2025. donijela   

 

 

ODLUKU 

o davanju odobrenja na Zajednički prijedlog svih OPS-ova kontinentalne Europe  

o nadopuni odluke o LFC blokovima sinkronog područja kontinentalne Europe  

s obzirom na dodatni LFC blok Baltik 

 

 

1.  Daje se odobrenje na Zajednički prijedlog svih OPS-ova kontinentalne Europe o nadopuni odluke 

o LFC blokovima sinkronog područja kontinentalne Europe s obzirom na dodatni LFC blok Baltik 

koji je Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Kupska ulica 4, Zagreb dostavio Hrvatskoj 

energetskoj regulatornoj agenciji dopisom Klasa: 700/25-15/63, Urbroj: 3-300/DB-25-01, od 17. 

siječnja 2025. 

 

2.   Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

3.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

 

 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v.r. 

 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 


